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Дополнителни ресурси:

Пример за детална покана

Вовед

Методологијата за спроведување на работилниците „Зголемете ја довербата

кај децата од основно училиште“ е дизајнирана да обезбеди структурирано,

ефективно и привлечно искуство и за родителите и за олеснувачите.

Пристапот вклучува фази на детално планирање, извршување и евалуација

за да се гарантира успехот на секоја работилница. Оваа методологија

обезбедува водич чекор-по-чекор за да се обезбеди конзистентност и

квалитет на сите сесии.

Фаза на планирање

1. Проценка на потребите:

Прашалник пред работилницата

https://docs.google.com/document/d/1sTrwjBZbg-x5CQwfUk7ffX6z0GQOwFR9io4eLlO0VnQ/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1sTrwjBZbg-x5CQwfUk7ffX6z0GQOwFR9io4eLlO0VnQ/edit?usp=sharing


Водич за наставници и методологија за спроведување на работилниците

Водич и методологија за наставникот за реализација на работилницата

 Спроведете прелиминарна анкета со родителите за

да ги разберете нивните моментални знаења,

предизвици и очекувања во врска со негувањето

доверба и емоционална интелигенција кај нивните

деца.

 Анализирајте ги резултатите од истражувањето за да

ја прилагодите содржината на работилницата со цел

да ги задоволи специфичните потреби на учесниците.

2. Дизајн на работилница:

Дизајн и финализирање на пакетот работилници

 Развијте сеопфатна наставна програма која вклучува

теоретски податоци, практични активности и

интерактивни дискусии за секоја работилница.

 Направете детални планови за часови за секоја

сесија, вклучувајќи цели, потребни материјали и

чекор-по-чекор инструкции за активности.

 Дизајнирајте прашалници пред и по работилницата

за да го процените знаењето на учесниците и да ја

оцените ефективноста на работилниците.

3. Подготовка на ресурси:

https://docs.google.com/document/d/14rn-vjPTEeMS4AqVs-wqQhbfC-jHMPJmZw1M7xWjuy0/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/14rn-vjPTEeMS4AqVs-wqQhbfC-jHMPJmZw1M7xWjuy0/edit?usp=sharing
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 Подгответе ги сите потребни материјали, вклучувајќи

печатени материјали, работни листови,

мултимедијални елементи (слајдови, видеа) и

материјали за активности (маркери, хартија, ножици

итн.).

 Осигурете се дека целата опрема (проектор, екран,

звучници) е достапна и функционира правилно.

4. Закажување и покани:

 Изберете соодветни датуми и часови за

работилниците, осигурувајќи се дека тие се погодни

за повеќето родители.

 Дизајнирајте и дистрибуирајте покани до сите

родители, обезбедувајќи јасни информации за

целите, датумите, времето и локациите на

работилницата.

Фаза на извршување

1. Поставување на местото на одржување:

 Пристигнете на местото најмалку 30 минути пред да

започне работилницата за поставување на просторот.

 Наредете ги столчињата во круг или полукруг за да

поттикнете отворена комуникација и интеракција.

 Поставете маса за материјали и освежување и

проверете дали целата опрема е подготвена и

тестирана.

2. Спроведување на работилницата:
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 Добредојде и вовед: Срдечно поздравете ги

учесниците, дистрибуирајте материјали и обезбедете

преглед на целите и агендата на работилницата.

 Активност - Скрши го мразот: Овозможете воведни

активности за да им помогнете на учесниците да се

чувствуваат удобно и поврзано.

 Теоретски влез: Презентирајте ги клучните концепти

и теории поврзани со темата на работилницата

користејќи мултимедијални елементи за

подобрување на разбирањето.

 Интерактивни активности: Водете ги учесниците низ

практични активности и вежби за играње улоги за да

ги применат теоретските концепти.

 Групни дискусии: Олеснете ги дискусиите за да им

овозможите на учесниците да ги споделат своите

искуства и согледувања.

 Вежби за градење вештини: Спроведете

понатамошни вежби за да ги зајакнете знаењата и

вештините стекнати за време на работилницата.

 Завршување и размислување: Резимирајте ги

клучните работи, дистрибуирајте прашалници после

работилницата и охрабрете ги учесниците да ги

споделат своите акциони планови.

 Завршување: Заблагодарете им се на учесниците за

нивниот ангажман, обезбедете информации за

претстојните сесии и собирајте повратни

информации.
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Фаза на евалуација

1. Собирање повратни информации:

 Соберете повратни информации од учесниците преку

прашалници по работилницата и неформални

дискусии.

 Анализирајте ги повратните информации за да ги

идентификувате областите на подобрување и да ја

измерите вкупната ефективност на работилниците.

2. Преглед и размислување:

Прашалник за пост работилница

 Прегледајте ги повратните информации и размислете

за успесите и предизвиците на работилницата.

 Прилагодете ја наставната програма и материјалите

врз основа на повратните информации за да ги

подобрите идните работилници.

3. Известување и следење:

https://docs.google.com/document/d/1gq6D_82MPKEAbnBROS71K187I5HmOFUrwEmzJu0zuQw/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1gq6D_82MPKEAbnBROS71K187I5HmOFUrwEmzJu0zuQw/edit?usp=sharing
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Фаза на евалуација

 Подгответе детален извештај кој ги сумира

резултатите од работилницата, повратните

информации од учесниците и предложените

подобрувања.

 Споделете го извештајот со релевантните засегнати

страни, вклучувајќи ги училишните администратори и

координаторите на проектот.

 Следете ги учесниците за да обезбедите

дополнителни ресурси и поддршка, доколку е

потребно.

Континуирано подобрување

1. Итеративно усовршување:

 Постојано усовршувајте ја содржината на

работилницата и методите за испорака врз основа на

тековните повратни информации и резултатите од

евалуацијата.

 Останете во тек со најновите истражувања и

најдобрите практики во развојот на детето и

емоционалната интелигенција за да се осигурате дека

работилниците ќе останат релевантни и ефективни.

2. Професионален развој:
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 Охрабрете ги фасилитаторите да учествуваат во

можностите за професионален развој за да ги

подобрат нивните вештини и знаења.

 Негувајте заедница на практики меѓу фасилитаторите

за споделување искуства, предизвици и најдобри

практики.

Следејќи ја оваа методологија, работилниците „Зголемување на

самодовербата кај децата од основните училишта“ може ефективно да се

имплементираат, обезбедувајќи ги родителите и нивно опремување со знаења

и алатки што им се потребни за да го поддржат развојот на емоционалноста и

самодовербата на нивните деца.

Вовед

Добредојдовте во Водичот за наставници за проектот „Зголемување на

самодовербата кај децата од основно училиште“. Овој водич е дизајниран да

ви помогне да организирате успешни работилници насочени кон опремување

на родителите со знаењата и вештините неопходни за да се поттикне

довербата и емоционалната интелигенција кај нивните деца. Следејќи го овој

сеопфатен водич, ќе можете да создадете добредојдена и ефективна средина

за учење, осигурувајќи дека секоја работилница работи непречено и ги

постигнува своите цели. Водичот ги опфаќа сите аспекти на подготовка и

олеснување, од поставување на просторот до собирање повратни

информации, обезбедувајќи ви ги алатките што ви се потребни за успех.

Домаќин на успешна работилница
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Следејќи го овој детален водич, вие сте добро опремени да организирате

успешни работилници кои обезбедуваат вредни искуства за учење за

родителите, помагајќи им ефикасно да ја поддржат самодовербата и

емоционалниот развој на нивните деца.

Важноста на довербата и емоционалната
интелигенција во целокупниот развој на децата

Довербата и емоционалната интелигенција се критични компоненти на

целокупниот развој на детето, кои влијаат на нивниот академски успех,

социјалните интеракции и менталната благосостојба. Децата со висока

самодоверба имаат поголема веројатност да преземат нови предизвици, да

истраат пред тешкотиите и да ги постигнат своите цели. Тие имаат тенденција

да имаат позитивна слика за себе и се подобро опремени да се справат со

стресот и неволјите.

Емоционалната интелигенција, која вклучува вештини како што се

препознавање и управување со сопствените емоции, сочувство со другите и

разумно справување со меѓучовечките односи, игра значајна улога во

социјалниот развој на детето. Децата кои се емоционално интелигентни можат

да се движат низ социјалните комплекси, да градат посилни односи и да

покажат поголема емоционална отпорност.
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Со поттикнување на самодоверба и емоционална интелигенција, родителите

можат да им помогнат на своите деца да се развијат во добро формирани

личности кои се подготвени да успеат во различни аспекти од животот. Овие

вештини не само што придонесуваат за подобри академски перформанси,

туку и за поздрави односи и подобрување на менталното здравје.

Работилницата „Зголемување на самодовербата кај децата од основно

училиште“ има за цел да ги опреми родителите со знаење и алатки за

поддршка на нивните деца во развивањето на овие основни животни вештини,

поставувајќи основа за нивниот иден успех и среќа.

Организирање на просторот

1. Изберете соодветно место за одржување:
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 Удобна и достапна локација: Обезбедете се дека

местото е лесно достапно за сите учесници и нуди

удобен амбиент. Размислете за фактори како што се

паркинг, јавен превоз и пристапност за лицата со

посебни потреби.

 Соодветен простор: Просторијата треба да биде

доволно пространа за удобно да ги смести сите

присутни, со простор за интерактивни активности и

групни дискусии.

 Погрижете се местото да биде добро проветрено и да

има добро осветлување, што може да ја зголеми

удобноста и вниманието на учесниците.

2. Уредете ја просторијата:
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 Уредување на седиштата: Поставете столчиња во круг

или полукруг за да поттикнете отворена комуникација

и интеракција. Ова поставување помага да се создаде

инклузивна атмосфера каде што сите се чувствуваат

вклучени.

 Табела со материјали: Обезбедете табела за

дистрибуција на материјали, работни листови и

формулари за повратни информации. Ова помага

материјалите да бидат организирани и лесно

достапни.

 Простор за активности: Погрижете се да има доволно

отворен простор за интерактивни активности и

групна работа. Исчистете го секој непотребен мебел

за да создадете флексибилен и функционален

распоред.

3. Создадете пријатна средина:
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 Декорации: Користете позитивни  постери, банери

или визуелни елементи за да создадете пријатна

атмосфера. Тие може да вклучуваат мотивациони

цитати, детски уметнички дела или релевантни слики.

 Музика во заднина: пуштете лесна, смирувачка

музика додека учесниците пристигнуваат за да им

помогнете да се релаксираат и да се чувствуваат

удобно.

 Освежување: Нудете лесни освежителни пијалоци

како што се вода, чај, кафе и закуски. Ова не само што

обезбедува топло добредојде, туку и поттикнува

неформални разговори и вмрежување меѓу

учесниците.

Подготовка за работилницата

1. Испратете покани:

Составете листа на поканети: Вклучете ги родителите на сите деца во класот,

обезбедувајќи разновидна група.

Дизајнирајте ја поканата:



Водич за наставници и методологија за спроведување на работилниците

Водич и методологија за наставникот за реализација на работилницата

 Користете привлечни визуелни слики или

инфографици за да ја направите поканата

попривлечна.

 Дистрибуирајте покани: испраќајте покани преку е-

пошта, училишни билтени и рачно доставени

белешки преку  да се обезбеди максимален дофат и

учество.

 Испратете е-пошта или порака за потсетување ден

или два пред работилницата за да обезбедите

максимална посетеност.

2. Соберете ресурси:
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 Печатени материјали: Осигурете се дека имате

доволно копии од сите материјали на работилницата,

вклучително и материјали, работни листови и

формулари за повратни информации.

 Мултимедијални елементи: Подгответе ги сите

мултимедијални ресурси што планирате да ги

користите, како што се слајдови, видеа или аудио

клипови. Тестирајте ги претходно за да се уверите

дека функционираат правилно.

 Потрошен материјал за активности: Соберете ги сите

потребни материјали за интерактивни активности,

како што се маркери, хартија, ножици, лепило и

украсни предмети.

 Опрема: проверете дали ја имате целата потребна

опрема, вклучувајќи проектор, екран, звучници и

продолжни кабли. Проверете дали сè е во работна

состојба пред да започне работилницата.

Непречено водење на работилницата

1. Пристигнете порано:
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 Поставување: Пристигнете најмалку 30 минути пред

да започне работилницата за да го поставите

просторот, да ги организирате материјалите и да се

осигурате дека целата опрема функционира

правилно.

 Завршна проверка: направете го последниот преглед

на поставувањето за да бидете сигурни дека сè е на

место и подготвено за учесниците.

 Управување со времето, нагласувајќи ја важноста од

придржување кон агендата за почитување на времето

на учесниците.

2. Добредојдовте учесници:

 Поздравете ги учесниците: Лично поздравете го секој

учесник кога ќе пристигне, правејќи ги да се

чувствуваат добредојдени и ценети.

 Ознаки со имиња: Обезбедете ознаки со имиња за да

им помогнете на учесниците да се запознаат и да ја

олеснат интеракцијата.

 Дистрибуирајте материјали: поделете ги материјалите

од работилницата, вклучувајќи агенда и сите првични

материјали, како што пристигнуваат учесниците.

3. Олеснете го ангажманот:
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 Активност за кршење мраз: Започнете со активност за

кршење мраз за да им помогнете на учесниците да се

релаксираат и да се чувствуваат удобно. Ова дава

позитивен тон за остатокот од работилницата.

 Поттикнете го учеството: Поттикнете отворена

дискусија и активно учество во текот на

работилницата. Поставувајте отворени прашања и

поттикнувајте споделување искуства и идеи.

 Мултимедија и примери: Користете мултимедијални

елементи и практични примери за да ги илустрирате

клучните точки и да ги задржите учесниците

ангажирани.

 Водечки активности: Обезбедете јасни упатства за

интерактивни активности и бидете достапни за да им

помогнете на учесниците доколку е потребно.

4. Соберете повратни информации:

 Охрабрете тековни повратни информации: Побарајте

повратни информации во текот на работилницата за

да го оцените разбирањето и ангажираноста на

учесниците.

 Форми за повратни информации: дистрибуирајте

формулари за повратни информации на крајот од

сесијата за да соберете детални информации за тоа

што функционирало добро и што може да се подобри.

 Заблагодарете им се на учесниците: Заблагодарете им

се на учесниците за нивните повратни информации и

нагласете ја нивната важност во усовршувањето на

идните работилници.
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Совети за успех

1. Бидете подготвени:

 Запознајте се: Темелно прегледајте ги сите

материјали и активности на работилницата однапред

за да се осигурате дека сте добро подготвени.

 Резервен план: Имајте план за непредвидени

ситуации за какви било технички проблеми или

неочекувани нарушувања.

 Обидете се да го вежбате текот на работилницата и

сите презентации за да изградите доверба и да

обезбедите непречена испорака.

2. Останете флексибилни:

Прилагодете се како што е потребно: Бидете подготвени да го прилагодите

распоредот на работилницата врз основа на ангажираноста и дискусијата на

учесниците. Флексибилноста помага поефикасно да се задоволат потребите

на учесниците.

3. Негувајте поддржувачка атмосфера:
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 Охрабрете го споделувањето: Создадете средина каде

што учесниците ќе се чувствуваат удобно да ги

споделат своите искуства и согледувања.

 Потврдете ги прилозите: Потврдете ги и потврдете ги

придонесите на учесниците, зајакнувајќи го

просторот без проценки за отворена дискусија.

4. Следете:

 Е-пошта за благодарност: Испратете е-пошта за

благодарност до учесниците, вклучувајќи резиме на

работилницата и сите дополнителни ресурси.

 Вклучете повратни информации: користете ги

собраните повратни информации за да ги подобрите

идните работилници и да ги решите сите

идентификувани области за подобрување.

 Предложете идеја за создавање онлајн простор (на

пр., приватна група за социјални медиуми или форум)

каде што учесниците ќе можат да продолжат да

споделуваат искуства и да се поддржуваат меѓусебно

по работилницата.
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Дополнителни ресурси:

 Обезбедете листа на препорачани читања, веб-локации или
видеа за родители кои сакаат да научат повеќе за градење
самодоверба и емоционална интелигенција кај децата.

Вклучете образец за агенда на работилницата за да им
помогнете на наставниците ефективно да го организираат
текот на сесијата.

Пример за детална покана:

[Вашето име]

[Име/лого на вашето училиште]

Покана за работилница за родители: Зголемете ја довербата во вашите деца

Почитувани [Име на родителите],

Возбудени сме што можеме да ве поканиме на нашата претстојна

работилница дизајнирана да ви помогне да ја поттикнете довербата и

емоционалната интелигенција кај вашите деца. Придружете ни се на

ангажирана сесија каде што ќе истражиме практични стратегии и активности

што можете да ги спроведете дома.

Датум: [Вметни датум]

 Време: [Вметни време]

 Место на одржување: [Внеси локација]
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Цели на работилницата:

 Разберете ја улогата на родителите во развивањето

на самодовербата кај децата.

 Научете ефективни техники за комуникација.

 Учествувајте во практични активности и дискусии.

Зошто да присуствувате?

 Добијте увид од експерти за детска психологија и

образование.

 Поврзете се со други родители и споделувајте

искуства.

 Добијте материјали и ресурси за да го поддржите

развојот на вашето дете.

Со нетрпение го очекуваме вашето учество. Ве молиме одговорете до [Вметни

датум на одговорот] со контактирање на [Вметни информации за контакт].

Best regards,

[Вашето име]

 [Вашиот наслов]

 [Информации за контакт]


